АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКЪЮЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
====================================================================

БОЙОРО%                                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 май  2017 й.                          №30	             29 мая 2017 г.

«О создание  на территории   сельском поселении Акъюловский сельсовет патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп ».

В связи со сложной пожарной обстановкой на территории, в целях реализации положений Федеральных законов от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский федерации », закон Республики Башкортостан от 30.11.2005 года №243-з « О пожарной безопасности»,во исполнении пункта 1.6. протокола заседания Комиссии Республики Башкортостан по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности от 4 апреля 2017 года №8,  во исполнении Распоряжение №248 от 12 мая 2017 года Главы Администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, а также в целях достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания перехода пожаров на населенные пункты и лесной фонд, пресечение незаконной деятельности в лесах, создать на территории сельского поселения Акъюловский сельсовет муниципального района Хайбуллиский район Республики Башкортостан.
  Патрульная группа - сводная группа сил и средств Ф и ТП РСЧС муниципального образования, созданная в установленном порядке для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории района ответственности, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.
Патрульно-маневренная группа - сводная группа сил и средств Ф и ТП РСЧС муниципального образования, созданная в установленном порядке для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории района ответственности, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности и принятию мер по их тушению, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.
Маневренная группа - сводная группировка сил и средств Ф и ТП РСЧС муниципального образования, созданная в установленном порядке для выполнения обязанностей в пожароопасный период на территории района ответственности для тушения очагов природных пожаров и ликвидации угрозы перехода природных пожаров на населенные пункты, объекты экономики и лесной фонд.
Патрульно-контрольная группа - сводная группа сил и средств Ф и ТП РСЧС муниципального образования, созданная в установленном порядке для выполнения обязанностей в пожароопасный период на территории района ответственности для усиления правоохранительной деятельности в лесах.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Сведения
патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно- конторольных групп

	№
п/п
	  Наименование
 группы
	Количество личного
состава в группе (чел)
	техника (ед)
	Ф.И.О., номер телефона старшего гр.

	1
	Патрульная
Группа
	Ильбаков Б.И.
Байгужин Я.В.
Ишемгулов И.И.
Абдуллин Р.Ф.
	Нива
Шевроле

Ильбаков Б.И. Гл.сельского поселения 8-347-58-2-37-14., сот. 89899532375

	2
	Патрульно -
маневренная
группа

Игебаев И.А.
Тулубаев Г.Г.
Ишкуватов М.У.
Ильбаков И.Г.

Нива
ВАЗ-2121

Игебаев И.А.
Управляющий делами СП. 8-347-58-2-37-14.
,сот  89870217076

	3
	Маневренная
группа
	Азаматов А.И.
Буранбаев А.А.
Кужин У.Ю.
Байгабулов У.Н.

	Нива
ВАЗ-2121
АРС-14
На базе
ЗИЛ-131

Буранбаев А.А.,мастер  Южно-Уральского лесничество 8-347-58-2-37-80.

	4
	Патрульно-
контрольная
группа
	Ультраков Ф.А.
Байгужин А.А.
Айдашов З.Ш.
Азаматов И.И.

	Нива
ВАЗ-2121

	Ультраков Ф.А. Егерь охотников и рыбаловов
8347 58 2-37-88

Глава сельского поселения
Акъюловский сельсовет:                                                         Б.И.Ильбаков